
 

Câmara Municipal de Américo Brasiliense  

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro – CEP 14820-000 – Américo Brasiliense – SP 
www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br – Fone: (16) 3392-1134 

PORTARIA N° 007/2018 
De 24 de agosto de 2018. 
 

Admite LUIZ GABRIEL SARONE GONELLA 
para ocupar o emprego de Assistente 
Administrativo. 

  
 

          A  MESA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  AMÉRICO BRASILIENSE,  
Estado de São Paulo, usando da  atribuição  que  lhe é  conferida  pelo  Art. 16   inciso 
II, do Regimento Interno da Câmara Municipal; 

 
RESOLVE:  
 

Art. 1º. Fica admitido  LUIZ GABRIEL SARONE GONELLA, RG nº 
40.236.569-0 e CPF (MF) nº 345.293.878 60, devidamente aprovado em Concurso 
Público, para ocupar o emprego público de Assistente Administrativo, com 
enquadramento na Referência V da Escala de Vencimentos do pessoal da Câmara 
Municipal.  

 
Art. 2º. Esta  Portaria  entra em  vigor  na  data  de  sua publicação, com 

eficácia a contar de 27 de agosto de 2018. 
  

Art. 3º     Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 

Câmara Municipal de Américo Brasiliense, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de 
agosto do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 
 
 
 

DIVALDO DE CAMARGO PEREIRA 
Presidente 

 
 
 
JOAQUIM APARECIDO NUNES                         LEANDRO HENRIQUE MORALLES 

1° Secretário                                                       2° Secretário 
 
 

 
TEREZA RAQUEL CARDOSO DE BRITO 

Assistente Legislativo 
 

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal de Américo Brasiliense na data supra 

Registrado a fl. n° 08 do livro competente n° 11 (onze) 

http://www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br/

